
共催 高知県病院薬剤師会 / 株式会社ヤクルト本社

【Web開催による注意点】
※事前に参加登録申請がない場合には、講演会に参加ができませんので、予めご了承ください。
添付の事前登録用QRコードもしくはURLから登録をお願いいたします。詳細は、裏面をご参照ください。

参加登録の締め切りは、 4月15日(木) までとなります。
（締切日を過ぎたご登録者様は、キャンセル対応させて頂くこともございます。）

※講演開始後、10分を過ぎてのログイン、および講演途中のログアウトは単位認定の対象外とさせていただきます。
早めに（10分前には）ログインするようにお願いいたします。

※単位取得にあたっては、入室時間と退室時間のログで管理いたします。途中入退出等で受講時間が不十分の場合、
研修認定単位は発行できません。

※1つのPCで複数名視聴される場合は、各自の受講履歴が残らないため、単位交付の対象となりません。
一人一台のPCにてご参加ください。

※本学術講演会は、Webを介して双方向性を確保しているため、質疑応答が可能です。
※参加費は無料です。

【Web開催で交付可能な単位について】
※日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴ－２ 0.5単位
日本薬剤師研修センター研修認定制度 1.0単位 のどちらか１つを取得可能です。

※当日は聴講の確認のため、会の途中と会終了後に確認テストを実施いたします。

ご案内するMicrosoft Formsに従い、ご回答をお願いいたします。

【単位の交付方法】
※受講履歴を事務局で確認後、高知県病院薬剤師会から後日郵送されます。
受講履歴の確認に時間を要する場合があり、単位郵送に時間がかかる場合があります。

第7回 高知医療薬学フォーラム
謹啓 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、「第7回高知医療薬学フォーラム」を下記の通り同時配信型Web形式で開催させていただきます。

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。
尚、Web開催に伴い、出席確認方法、単位取得等に関して従来とは変更点がございますので、

下記【Web開催による注意点】等をご確認の上、ご参加賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。
謹 白

座長： 高知大学医学部附属病院 薬剤部 教授・薬剤部長 宮村 充彦 先生

演者： 高知大学医学部附属病院 薬剤部 八木 祐助 先生

一般講演 19:00 ～ 19:30

『 新型コロナウイルス感染症対策と今後の課題』

情報提供 18:45 ～ 19:00 「エルプラット®に関する最近の話題」 株式会社ヤクルト本社

演者： 高知大学医学部 消化器内科学 教授 内田 一茂 先生

特別講演 19:30 ～ 20:30

『 膵臓がんの診断と治療の現状 』

開催日時： 2021年 4月 22日（木） 18:45 ～ 20:30

開催形式： 同時配信型WEB方式（Zoom配信） 事前登録制 定数先着１００名

（参加条件：高知県病院薬剤師会の会員に限ります）

【事前登録用QRコード】

当講演会で取得したご所属・ご氏名は、弊社による医薬品および医学・薬学に関する情報提供ならびに参加者に関するご確認のために利用させていただくこ
とがございます。また、当該情報は、弊社から共催の高知県病院薬剤師会に開示させていただきますことをご了承の上、ご参加をお願いいたします。

https://bit.ly/3ttJIBO
【事前登録用URL】



ご視聴方法
・本講演会は Zoomアプリを使用して開催いたします。スムーズなご視聴のためアプリのインストールを推奨しております。

・インターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使用できるPCまたはモバイル機器をご用意ください。

・インターネット回線は、できるだけ有線LANで接続をお願いいたします。携帯電話回線のご使用は電波状況や回線速度などの影響を

受け、動画や音声が途切れる可能性がありますことを、あらかじめご了承ください。

事前登録と視聴ページへのアクセス

• 本講演会は事前登録制です。

• 右のQRコードまたはURLより専用ページにて
ご登録をお願いいたします。

• 登録時に送付されたメール文章内の「ここを
クリックして参加」または 登録完了画面
(スマートフォン以外)の視聴URLからご入室
ください。

• 視聴URLは登録いただいた方の専用URLです。
同じURLから複数名アクセスされますと参加
者の把握ができなくなるため、恐れ入りますが

個別に事前登録をお願いいたします。

インストール方法

＊当日の視聴に関して、ご不明な点などがございましたら、こちらまでご連絡ください。

担当MR：澤田 TEL：080-2451-9227 E-mail：shunsuke-sawada@yakult.co.jp

＜例：事前登録完了メール＞

＜例：事前登録完了後の画面(スマートフォン以外)＞

※スマートフォンで操作する場合、事前登録・入室の際にスムーズにいかない場合がありますのでご注意ください。

①スマートフォンから事前登録いただくと完了画面に視聴URLが表示されません。登録完了後に送られるメールからアクセスしてください。

➁メールアプリが非対応の場合 (Yahooメールアプリなど）入室しようとすると入れない場合がございます。メール上のリンクをコピーして
ブラウザアプリ (SafariやGoogle Chromeなど）にペースト後、「開く」を選択して本講演会にご入室ください。

https://bit.ly/3ttJIBO

【事前登録用URL】

Zoomアプリをインストール済み・既にご使用されている方
インストールがお済みでない方は下記「インストール方法」をご参照ください

パソコンへのアプリのインストール方法

Zoom公式ホームページ ダウンロードセンターから

「ミーティング用Zoomクライアント」を
ダウンロードしてください。

https://zoom.us/download

１）クライアントアプリのダウンロード

２）クライアントアプリのインストール

ダウンロードしたZoomInstaller.exeを
ダブルクリックするとインストールが始まりま

す。

PCへのアプリのインストール方法 モバイル端末 へのアプリのインストール方法

iOS端末へのインストール

App Store で検索欄に「zoom」と入力、
「ZOOM Cloud Meetings」の選択、

「入手」をタップしてダウンロード

Android端末へのインストール

Google Play で検索窓に「zoom」と入力、
「ZOOM Cloud Meetings」を選択、
「インストール」をタップしてダウンロード

【事前登録用QRコード】

共催 高知県病院薬剤師会 / 株式会社ヤクルト本社


